
POLSKIE NAZWY
GEOGRAFICZNE

"SWIATA

Część IV
OCEANY I MORZA



KOMISJA STANDARYZACJI NAZW GEOGRAFICZNYCH
POZA GRANICAMI POLSKI

przy MINISTERSTWIE EDUKACJI NARODOWEJ

POLSKIE NAZWY
GEOGRAFICZNE

,
SWIATA

Część IV
OCEANY I MORZA

PAŃSTWOWA SŁUŻBA GEODEZYJNA I KARTOGRAFICZNA
GŁÓWNY GEODETA KRAJU

Warszawa 1994



Komisja Standaryzacji Nazw Geograficznych
poza granicami Polski

Jerzy Kondracki (przewodniczący), Władysław Lub~ (zastępca

przewodniczącego), Izabella Krauze-Tomczyk (sekretarz), członkowie:
Stanisław Bijak (d01991 r.), Andrzej Czemy (od 1993 r.),

Zbigniew Dobosiewicz,Mańan Jurkowski, Sabina Kacieszczenko,
Dańusz Kalisiewicz, Tadeusz Lankamer, Andrzej Marcinkiewicz

(cio 1992 r.), Jerzy Ostrowski, Kazimierz Rozalicz (od 1992 r.),
Ef~bietaRychter,KązimierzRymut, Andrzej Trysła (od 1992 r.),

StanisławUrbańczyk,Bogodar Winid

Opracowanie redakcyjne

Izabella Krauze-.'f0mczyk,Jerzy Kondracki

Konsultacja merytoryczna

Jerzy Ostrowski

© Copyńght by Główny Geodeta Kraju

ISBN 83-86339-60-8

Skład komputerowy i druk: Instytut Geodezji i Kartografii
Warszawa, ul. Jasna 2/4



Spis treści

Od Wydawcy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. V

Wprowadzenie " VII

Objaśnienia skrótów " X

L Ocean Atlantycki " l

1. Hydronimy 1
2. Oronimy " 4

Morze Bałtyckie " 6
Morze Śródziemne " 6

D. Ocean Arktyczny .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

1. Hydronimy " 7
2. Oronimy " 8

ill. Ocean Indyjski , . . . 9

1. Hydronimy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
2. Oronimy " 9

IV. Ocean Spokojny " 11

1. Hydronimy 11
2. Oronimy " 12

v. Prądy morskie 14

Ideks nazw polskich . . . . . . . . . . . . . . . . 17





Od Wydawcy

Część IV Oceany i morza Polskich nazw geograficznych świata

zawiera nazwy akwenów morskich (hydronimy), form ukształtowania

powierzchni dna oceanów i mórz (oronimy) oraz nazwy prądów

morskich. Opracowana została, podobnie jak poprzednie czę§ci, przez
Komisję Standaryzacji Nazw Geograficznych poza granicami Polski,
działającą przy Ministerstwie Edukacji Narodowej. Komisji
przewodniczył pro! Jerzy Kondracki.

Publikowanie wykazów egzonimów wynika z postanowień

Organizacji Narodów Zjednoczonych i ma na celu ujednolicenie
nazewnictwa geograficznego używanego w poszczególnych państwach

w dziedzinie kartografii, w publikacjach książkowych, prasie i innych
§rodkach masowego przekazu.

Nazwy polskie, dotyczące oceanów i mórz, są odpowiednikami
nazw angielskich stosowanych na międzynarodowych mapach
hydrograficznych. Dla czę§ci akwenów oceanicznych podano również

nazwy w oficjalnych językach państw nadbrzeżnych. Nazwy polskie są

zalecone do powszechnego użytku przez Ministerstwo Edukacji
Narodowej.

Główny Geodeta Kraju

v





Wprowadzenie

Polskie nazwy geograficzne dotyczące oceanów i mórz zostały

ustalone w 1994 r. przez Komisję Standaryzacji Nazw Geograficznych
poza granicami Polski w śkładzie podanym na stronie redakcyjnej.
Wykaz nazw został przygotowany na podstawie materiałów

kartograficznych i literatury fachowej przez zespół wyłoniony spośród

członków Komisji w następującym składzie: Tadeusz Lankamer (PPWK
- przewodniczący), Sabina Kacieszczenko (PPWK), Dańusz Kalisiewicz
(PWN),. Jerzy dśtrowski (IGiPZ PAN). Recenzentem opracowania był

Kazimierz Pęcherzewski z Uniwersytetu Szczecińskiego. Za podstawę

opracowania przyjęto podział Wszechoceanu na cztery części przez
wprowadzenie Oceanu Arktycznego, co odpowiada konwencji,
MiędzynarodowegoBiura Hydrograficznego w Monako. Ponadto w
wykazie form ukształtowania dna morskiego (oronimów) Oceanu
Atlantyckiego wyodrębnionoMorze Bałtyckie i Morze Śródziemne ze
względu na nasze szczególne zainteresowanie tymi akwenami. Przyjęto

również nazewnictwo i terminologię angielską jako powszechnie
stosowane przez ludzi związanych działalnością z morzem. Umowne
granice oceanów przedstawiają się w sposób następujący:

- granica między Oceanem Atlantyckim a Oceanem Spokojnym biegnie
od przylądkaHorn w Ameryce Południowej w kierunku południowym

wzdłuż południka 67° 16' długości zachodniej od Greenwi'ch do
wybrzeża Antarktydy;

- granica między Oceanem Atlantyckim a Oceanem Indyjskim biegnie
od Przylądka Igielnego (Agulhas) w Afryce w kierunku południowym

wzdłuż południka 20° 00' długościi wschodniej od Greenwich do
wybrzeża Antarktydy;

- granica między Oceanem Indyjskim a Oceanem Spokojnym biegnie
od Półwyspu Malajskiego wzdłuż wybrzeży Sumatry, Jawy, hIkiem
wysp Sawu po przylądek Londonderry na zachodnim wybrzeżu

Australii tak, że morza Sawu, Timor i Arafura zaliczono (wbrew
innym poglądom), do Oceanu Spokojnego. a następnie od
Przylądka Południowo'-Wschodniegona Tasmanii wzdłuż południka
146° 55' długości· wschodniej od Greenwich do wybrzeża Antarktydy;

VII



- granica między Oceanem Atlantyckim a Oceanem Arktycznym
biegnie od przylądka Chidley na Labradorze do przylądka Farvel na
Grenlandii, następnie od przylądka M~sting we wschodniej Grenlandii
przez Cieśninę Duńską do przylądka Reykjanes w południowo-zacho­

dniej Islandii i od przylądka Gerpir we wschodniej Islandii wzdłuż

Progu Islandzkiego, przez Wyspy Owcze i Szetlandy do półwyspu

Stadlandet na zachodnim wybrzeżu Półwyspu Skandynawskiego;
- granica między Oceanem Arktycznym a Oceanem Spokojnym

przebiega w najwęższym miejscu Cieśniny Beringa.
Obok przyjętego międzynarodowo nazewnictwa angielskiego dla

mórz podano również ich nazwy w oficjalnych językach państw

nadbrzeżnych. W przypadku innych form zapisu niż w alfabecie
łacińskim podano uznaną międzynarodowo transliterację (trI.) i transkrypcję
(trb.) według zasad polskiej ortografii. Wyjątek uczyniono dla nazw
chińskich i japońskich, powszechnie zapisywanych wyłącznie w urzędowej

transliteracji. Polskie nazwy cieśnin i zatok podane są w dziale
hydronimów w częściach I, II i III "Polskich nazw geograficznych
świata". Nazwy dotyczące ukształtowaniadna morskiego (oronimy) oraz
nazwy prądów morskich mają odpowiedniki tylko w międzynarodowej

wersji angielskiej. Przyjęto następujące terminy dotyczące ukształtowania

powierzchni dna morskigo i ich angielskie odpowiedniki:

basen
góry (podwodne)
głębia

grzbiet
kanion
krawędź

ławica

płaskowyż

próg
rów
równina
rynna
wyniesienie

basin
seamounts
deep
ridge, rise, plateau
canyon
fracture zone
bank
plateau
horse, fracture zone
trough, trench
plain
trench
rise, plateau

Przyjęto najczęściej stosowany system zapisu nazw, umieszczając na
pierwszym miejscu określnik wyróżniający w postaci przymiotnikowej
lub rzeczownik w dopełniaczu (np. nazwisko), a na drugim miejscu po

VIII



przecinku termin oznaczający rodzaj obiektu, ale na mapach lub w
tekście szyk wyrazów jest odwrotny. Nazwy oboczne, po średniku,

podano w szyku właściwym, natomiast w indeksie nazw w szyku
odwróconym. Oprócz regionalnego i rzeczowego zestawienia nazw
dołączono alfabetyczny indeks wszystkich nazw polskich.

Przewodniczący

Komisji Standaryzacji Nazw Geograficznych
poza granicami Polski· .

Jerzy Kondracki

IX



Objaśnienienia skrótów

alb. - albański

ang. - angielski
arab. - arabski
Arkt. - Ocean Arktyczny
Atl. - Ocean Atlantycki
bułg. - bułgarski

chin. - chiński

dun. - duński

est. - estoński

fin. - fiński

flam. - flamandzki
fr. - francuski
gr. - grecki
hiszp. - hiszpański

hol. - holenderski
Ind. - Ocean Indyjski
indonez. - indonezyjski
irl. - irlandzki
isl. - islandzki
jap. - japoński

x

khmer.
Korea Pd.
Korea Pn.
kor.
lit.
łot.

malaj.
niem.
nor.
pers.
ros.
rum.
serbch.
słowen.

Sp.
szwedz.
tur.
ukf.
wiet.
wł.

- khmerski
- Korea Południowa

- Korea Północna

- koreański

- litewski
- łotewski .
- malajski
- niemiecki
- norweski
- perski
- rosyjski
- rumuński

- serbsko-chorwacki
- słoweński

- Ocean Spokojny
- szwedzki
- turecki
- ukraiński

- wietnamski
włoski



I. OCEAN ATLANTYCKI

1. HYDRONIMY

nazwa polska

Atlantycki, Ocean; Atlantyk
Bałtyckie, Morze; Bałtyk

Alandzkie, Morze

Celtyckie, Morze

Hebrydzkie, Morze
Irlandzkie, Morze

Karaibskie, Morze

Labradorskie, Morze

Łazariewa, Morze
Północne, Morze

1

nazwa międzynarodowa (ang.)
i nazwa narodo~~ ..

Atlantic Ocean (ang.)
Baltic Sea (ang.)
0sters~en (dun.)
UWIlemeri (est.)
Itameri (fin.)
Baltijos jura (lit.)
Baltijas jura (łot.)

Ostsee (niem.)
trI. Baltijskoe more (ros.)
trb. Bałtijskoje morie (ros.)
Óstersjon (szwedz.)
Aland Sea (ang.)
Ahvenanmeri (fin.)
Alands hav (szwedz.)
Celtic Sea (ang.)
An Mhuir Cheilteach (irl.)
Sea of the Hebrides (ang.)
Irish Sea (ang.)
An Mhuir Mheann (irl.)
Caribbean Sea (ang.)
Mer des Antilles;

Mer des Caraibes (ft.)
Mar de las AIltillas;

Mar Caribe (hiszp.)
Caribische Zee (hol.)
Labrador Sea (ang.)
Mer du Labrador (fr.)
Lazarev Sea (ang.)
North Sea (ang.)
Vesterhavet (dun.)



Sargassowe, Morze
Szkockie, Morze
Śródziemne,Morze

Adriatyckie, Morze; Adriatyk

Alborańskie, Morze

Azowskie, Morze

Balearskie, Morze;
Morze Iberyjskie

Czarne, Morze

2

Nordzee (flam.)
Mer du Nord (fr.)
Nordsee (niem.)
Nordsj~n (norw.)
Sargasso Sea (ang.)
North Minch (ang.)
Mediterranean Sea (ang.)
trI. Al-BaJ;1r al-Abyae:J

al-Mutawassit (arab.)
trb. AI-Bahr al-Abjad

al-Mutawassit (arab.)
Mer MMiterranee (fr.)
trI. Mesógeios Thalassa (gr.)
trb. Mesojios Thalasa (gr.)
Mar Mediterraneo (hiszp.)
Akdeniz (tur.)
Mare Mediterraneo (wł.)

Det/iI Adriatik (alb.)
Adriatic Sea (ang.)
Jadransko more; Jadran (serbch.)
Jadransko morje; Jadran (słowen.)

Mare Adriatico (wł.)

Alboran Sea (ang.)
Mar de Alboran (hiszp.)
Sea of Azov (ang.)
trI. Azovskoe more (ros.)
trb. Azowskoje morie (ros.)
Azowśke more (ukr.)

Balearie Sea (ang.)
Mar Balear (hiszp.)
Black Sea (ang.)
trI. Cerno more (bułg.)

trb. S:zerno more (bułg.)

trI. Cernoe more (ros.)
trb. Czornoje morie (ros.)
Marea Neagdi (rum.)



Egejskie, Morze

Jońskie, Morze

Kreteńskie, Morze

Liguryjskie,Morze

Mirtejskie,Morze

Sycylijskie,Morze

Trackie, Morze

Tyrreńskie, Morze

Weddela Morze
Kaspijskie, Morze*
Martwe,Morze*

Kara Deniz (tur.)
Czarne more (ukr.)
Aegean ąea (ang.)
trI. AigaIon Pelagos (gr.)
trb. Ejeon Pelagos (gr.)
Ege Denizi (tur.)
Det/i/ Jon (alb.)
lonian Sea (ang.)
trl. l6nion Pelagos (gr.)
trb. lonion.Pelagos (gr.)
Mar lonie (wł.)

Sea of Crete (ang.)
trI. Kretik6n Pelagos (gr.)
trb. Kritikon Pelagos (gr.)
Ligurian Sea (ang.)
Mer de Ligurie (fr.)
Mar Ligure (wł.) ,
Mirtoan Sea (ang.)
trI. Mirt60 Pelagos (gr.)
trb. Mirtoo Pelagos (gr.)
Strait of Sicily (ang.)
Mare di Sicilia (wł.)

Trakhia Sea (ang.)
I

trl.Thrakia ThaIassa (gr.)
trb.Thrakia Thalasa (gr.)
Tyrrhenian Sea (ang.)
Mer Tyrrhenienne (fr.)
Marlei Tirreno (wł.)

Weddei Sea (ang.)

* patrz Część II Europa Wschodnia i Azja - podrozdział "Jeziora, rzeki, kanały" w

rozdziale "Hydronimy"

3



2. ORONIMY

nazwa polska
Afrykańsko- Antarktyczny, Basen
Afrykańsko-Antarktyczny, Grzbiet
Angolski, Basen
Argentyński, Basen
Argentyńskie, Wyniesienie
Azorskie, Wyniesienie
Azorsko-Gibraltarski, Próg
Bahamska, Ławica

Bahamska, Mała Ławica

Bahamska, Wielka Ławica

Bahamski, Rów
Bartletta, Rów
Beaty, Grzbiet
Bermudzkie, Wyniesienie
Biskajski, Basen
Biskajski, Próg
Blake'a-Bahama, Basen
Blake'a, Grzbiet
Blake'a, Płaskowyż
Brazylijski, Basen
Browna, Ławica
Falklandzkie, Wyniesienie
Faradaya, Krawędź
Gibbsa, Krawędź
Grenady, Basen
Grenlandzki, Basen
Gujański, Basen
Gujańskie, Wyniesienie
Gwinejski, Basen
Gwinejskie, Wyniesienie
Iberyjski, Basen
Irmingera, Basen
Islandzki, Basen
Islandzki, Próg

4

nazwa międzynarodowa (ang.)
Atlantic-Indian Basin
Atlantic-Indian Ridge
Angola Basin
Argentine Basin
Argentine Plateau
Azores Plateau
Azores-Gibraltar Horse
Bahama Bank
Little Bahama Bank
Great Bahama Bank
Bahama Trough
Bartlett Trough
Beata Ridge
Bermuda Rise
Biscay Basin
Biscay Horse
Blake-Bahama Basin
Blake Ridge
Blake Plateau
Brazil Basin
Brown Bank
Falkland Plateau
Faraday FractureZone
Gibbs Fracture Zone
Grenada Basin
Greenland Basin
Guyana Basin
Guyana Plateau
Guinea Basin
Guinea Rise
Iberian Basin
Irminger Basin
Iceland Basin
Iceland Rise



Jukatański,·Basen
Jutlandzka, Ławica
Kajmański, Grzbiet
Kajmański, Rów
Kanaryjski, Basen
Karaibski, Basen
.Kolumbijski, Basen
Labradorski, Basen·
Meksykański,Basen
Moskitów, Ławica
Norweska, Rynna
Nowej Anglii, Góry
Nowofundlandzka, Ławica

Nowofundlandzki, Basen
Oceanografów, Krawędź
Południowoantylski,Basen

Południowoantylski, Grzbiet

PołudniowoatlaJ}tycki,Gf;zbiet

Południowoszetlandzki, Basen
Południowoszetlandzki, Rów
Północnoamerykański, Basen
Północnoatlantycki, Grzbiet
Przylądkowe, Wyniesienie
Przylądkowy, Basen
Ptasi, Grzbiet
Rozalindy, Ławica
Sandwich Południowy,Rów
Szetlandzki, Rów
Środkowooceaniczny , Kanion
Śródatlantycki, .Grzbiet
Weddela, Równina
Wenezuelski, Basen
Wielorybi, Grzbiet
Wyville'a-Thomsona, Próg

5

Yucatan Basin
Jutland Bank
Cayman Ridge
Cayman Trench
Canary Basin
Caribbean Basin
Colombian Basin
Labrador Basin
Mexico Basin
Mosquitos Bank
Norwegian Trench
New England Seamounts
Newfoundland Bank;
Grand Bank
Newfoundland Basin
Oceanographer Fract\J:re Zone
South Antillean Basi,p;

Scotia Basin
South Antillean Ridge;

Scotia Ridge
South Atlantic Ridge
South Shetland Basin
South Shetland Trench
North American Basin
North American Ridge
Cape Plateau
Cape Basin
Aves Ridge
Rosalind Bank
South Sandwich Trench
Shetland Trench
Mid-Ocean Canyon
Mid-Ocean Ridge
Weddei Plain
Venezuelan Basin
Walvis Ridge
Wyville-Thomson Ridge



Zachodnioeuropejski, Basen
Zielonego Przylądka, Basen

West European Basin
Cape Verde Basin

Arkońska, Głębia

Arkoński, Basen
Bornholmska, Głębia
Bornholmski,. Basen
Botnicki, Basen
Davida, Ławica
Gdańska, Głębia

Gdański, Basen
Gotlandzka, Głębia
Gotlandzki, Basen
Hoburska, Ławica

Odrzańska, Ławica

Orla, Ławica
Słupska, Ławica

Słupska, Rynna
Środkowa, Ławica

MORZE BAŁTYCKIE

Arkona Deep
Arkona Basin
Bornholm Deep
Bornholm Basin
Bothnia Basin
Davids Bank
Gdansk Deep
Gdansk Basin
Gotland Deep
Gotland Basin
Hoburgs Bank
Oder Bank
Ranne Bank
Slupsk Bank
Slupsk Trough
Central Bank

MORZE ŚRÓDZIEMNE

Afrykańsko-Sycylijski, Próg
AIgiersko-Prowansalski, Basen
Balearski, Grzbiet
Gibraltarski, Próg
Helleński, Rów
Joński, Basen
Kreteński, Rów
Lewantyński, Basen
Środkowy, Basen
Śródziemnomorski, Grzbiet
Tyrreński, Basen

6

African-Sicily Horse
AIgerian Basin
Balearic Ridge
Gibraltar Horse
Hellenic Trough
Ionian Basin
Cretan Trough
Levantine Basin
Central Basin
Mediterranean Ridge
Tyrrhenian Basin



II. OCEAN ARKTYCZNY

1. HYDRONIMY

nazwa polska

Arktyczny, Ocean
Baffina, Morze

Barentsa, Morze

Beauforta, Morze

Białe, Morze

Czukockie, Morze

Grenlandzkie, Morze

Karskie, Morze

Lincolna, Morze

Łaptiew6w, Morze

Norweskie, Morze

nazwa międzynarodowa (ang.)
i nazwa narodowa
Arctic Ocean (ang.)
Baffin Bay (ang.)
Baffin Viken (dun.)
Baie de Baffin (fr.)
Barents Sea (ang.)
Barentshavet (nor.)
trI. Barencevo more (ros.)
trb. Bariencewo morie (ros.)
Beaufort Sea (ang.)
Mer de Beaufort (fr.)
White Sea (ang.)
trI. Beloe more (ros.)
trb. Biełoje morie (ros.)
Chukchi Sea (ang.)
trI. ~ukotskoe more (ros.)
trb. Czukotskoje morie (ros.)
Greenland Sea (ang.)
Gr~nlandshavet (dun.)
Nordhur lshaf (isI.)
Gr~nlands Havet (nor.)
Kara Sea (ang.)
trI. Karskoe more (ros.)
trb. Karskoje morie (ros.)
Lincoln Sea (ang.)
Lincoln Havet (dun.)
Laptev Sea (ang.)
trI. More Laptevych (ros.)
trb. Morie Łaptiewych (ros.)
Norwegian Sea (ang.)
Norskehavet (nor.)

7



Peczorskie, Morze

Wschodniosyberyjskie, Morze

Pechora Sea (ang.)
trI. Pe~orskoe more (ros.)
trb. Pieczorskoje morie (ros.)
East Siberian Sea (ang.)
trI. Vosto~no-Sibirskoe more (ros.)
trb. Wostoczno-Sibirskoje morie (ros.)

2. ORONIMY

nazwa polska
Amundsena, Basen
Baffina, Basen
Beauforta, Wyniesienie
Czukockie, Wyniesienie
Grenlandzki, Basen
Grenlandzko-Islandzki, Próg
Jermaka, Wyniesienie
Kanadyjski, Basen
Kaneta, Basen
Leny, Rów
Lofocki,"Basen
Łomonosowa, Grzbiet
Makarowa, Basen
Mendelejewa, Grzbiet
Murmańska, Ławica

Nansena, Basen
Nansena, Grzbiet; Grzbiet Gakkela

Nansena, Próg
Norweski, Basen
Nowej Ziemi, Rów
Spitsbergeńska, Ławica

i Środkowokarskie, Wyniesienie
Świętej Anny, Rów

8

nazwa międzynarodowa (ang.)
Fram Basin
Baffin Basin
Beaufort Terrace
Chukchi Plateau
Greenland Basin
Greenland-leeland Rise
Yermak Plateau
Canada Basin
Kane Basin
Lena Trough
Lofoten Basin
Lomonosov Ridge
Makarov Basin
Mendeleyev Ridge
Murmansk Rise
Nansen Basin
Nansen Ridge;
Arctic Mid-Ocean Ridge

Nansen Fracture Zone
Norwegian Basin
Novaya Zemlya Trough
Spitsbergen Bank;
Svalbard Bank

Central Kara Rise
Saint Anna Trough;
Svyataya Anna Trough



Woronina, Rów
Wyspy Niedźwiedziej, Rynna

Voronin Trough
Bj0rn0ya Trough

III. OCEAN INDYJSKI

1. HYDRONIMY

nazwa polska

Indyjski, Ocean
Andamańskie, Morze
Arabskie, Morze

Czerwone, Morze

Davisa, Morze
d'Urville'a, Morze
Riiser-Larsena, Morze

nazwa międzynarodowa (ang.)
i nazwa narodowa
Indian Ocean (ang.)
Andaman Sea (ang.)
Arabian Sea (ang.)
trI. AI-Ba~r al-'ArabT (arab.)
trb. AI-Bahr al-Arabi (arab.)
trI. Arab sagar (hindi)
trb. Arab sagar (hindi)
trI. Darya-ye 'Arab (pers.)
trb. Darja-je Arab (pers.)
trI. Bu~ayrat-ul-' Arab (urdu)
trb. Buhajrat-ul-Arab (urdu)
Red Sea (ang.)
trI. AI-Ba~r al-Ahmar (arab.)
trb. AI-Bahr al-Ahmar (arab.)
Davis Sea (ang.)
d'Urville Sea (ang.)
Riiser-Larsen Sea (ang.)

2. ORONIMY

nazwa polska
Afrykańsko-Antarktyczny, Basen
Afrykańsko-Antarktyczny, Grzbiet
Amirancki, Basen
Arnirancki, Próg
Amirancki, Rów
Andamański, Basen

9

nazwa międzynarodowa (ang.)
Atlantic-Indian Basin
Atlantic-Indian Ridge
Amirante Basin
Arnirante Ridge
Arnirante Trench
Andaman Basin



Arabski, Basen
Arabsko-Indyjski, Grzbiet

Australijsko-Antarktyczne,
Wyniesienie
Australijsko-Antarktyczny, Basen
Crozeta, Basen
Crozeta, Wyniesienie
Czagos-Lakkadiwy, Grzbiet
Frama, Ławica
Jawajski, Rów
Kergueleńskie, Wyniesienie
Kokosowy, Basen
Madagaskarski, Basen
Madagaskarski, Grzbiet
Malediwski, Grzbiet
Maskareński, Basen
Maskareński, Grzbiet
Mozambicki, Basen
Mozambickie, Wyniesienie
Murraya, Grzbiet
NataIski , Basen
Omański, Basen
Południowoaustralijski, Basen
Południowotasmański, .Grzbiet
Seszelski, Grzbiet
Somalijski, Basen
Środkowoindyjski,·'Basen

Środkowoindyjski, Grzbiet
Wschodnioindyjski, Grzbiet
Wschodnioindyjski, Rów
Zachodnioaustralijsl,d,Baseh
Zachodnioindyjski, Grzbiet

10

Arabian Basin
Arabian-Indian Ridge;

Carlsberg Ridge

Southeast Indian Ridge
Southeast Indian Basin
Crozet Basin
Crozet Plateau
Chagos-Laccadive Plateau
Fram Bank
Java Trench
Kerguelen Plateau
Cocos Basin
Madagascar Basin
Madagascar Plateau
Maldive Ridge
Mascarene Basin
Mascarene Plateau
Mozambique Basin
Mozambique Plateau
Murray Ridge
Natal Basin
Oman Basin
South Australian Basin
South Tasman Rise
Seychelles Rise
Somali Basin
Mid-IndianBa'sin
Mid-Indian Ridge
Ninetyeast Ridge
East Indian Trench
Wharton Basin
Southwest Indian Ridge



V. OCEAN SPOKOJNY

1. HYDRONIMY

nazwa polska

Spokojny, Ocean; Pacyfik
Amundsena, Morze
Balijskie, Morze

Bellingshausena, Morze
Beringa, Morze

Celebes, morze

Fidżi, morze
Filipińskie, Morze
Japońskie, Morze

Jawajskie, Morze

Koralowe, Morze
Moluckie,Morze

Nowogwinejskie, Morze;
Morze Bismarcka

Ochockie, Morze

nazwa międzynarodowa (ang.)
i nazwa narodowa
Pacific Ocean (ang.)
Amundsen Sea (ang.)
Bali Sea (ang.)
Laut Bali (indonez.)
Bellingshausen Sea (ang.)
Bering Sea (ang.)
trI. Beringovo more (ros.)
trb. Bieringovo morie (ros.)
Celebes Sea (ang.)
Laut Sulawesi (indonez.)
Fiji Sea (ang.)
Philippine Sea (ang.)
Sea of Japan (ang.)
Nihon-kai (jap.)
trI. Chosan tonghae (koL,Korea Pn.)
trb. Dzoson tonghe
trI. Taehan tonghae (koL, Korea Pd.)
trb. Tehan tonghe
trI. Japonskoe more (ros.)
trb. Japonskoje morie (ros.)
Java Sea (ang.)
Laut Jawa (indonez.)
Coral Sea (ang.)
Molucca Sea (ang.)
Laut Maluku (indonez.)
Bismarck Sea (ang.)

Sea of Okhotsk (ang.)
Ohotsukukai (jap.)
trI. Ochotskoe more (ros.)
trb. Ochotskoje morie (ros.)

11



Południowochińskie, Mor;ze

Rossa, Morze,
Salomona, Morze
Tasmana, Morze
Wewnętrzne Morze Japońskie

Wschodniochińskie,Morze

Żółte, Morze

South China,Sea (ang.)
Nan Hai (chin.)
Laut Tiongkok Selatan (indonez.

i malaj.)
trb. Samot Czen (khmer.)
Bien Dong (wiet.)
Ross Sea (ang.)
Solomon Sea (ang.)
Tasman Sea (ang.)
rnland Sea (ang.)
Seto-naikai (jap.)
East China Sea (ang.)
Dong Hai (chin.)
Higashi-Shina-kai (jap.)
Yellow Sea (ang.)
Huang Hai (chin.)
trl.Choson sohae (kor., Korea Pn.)
trb. Dzoson sohe
trl.Taehan sohae (kor., Korea Pd.)
trb. Tehan sohe

2. ORONIMY

nazwa polska
Alaskański, Płaskowyż

Aleucki, Bąsen
Aleucki, Grzbiet
Aleucki, Rów
Atakamski, Rów;

Rów Peruwiańsko-:Chilijski

Bellingshausęna, Basen; ,
Basen Pacyficzno-Antarktyczny

Bellingshausena, Równina
Bougainville'a, Rów
Bowersa, Basen
Bowersa, Grzbiet
Cesarski, Grzbiet

12

nazwa międzynarodowa (ang.)
Alaska Plateau
Aleutian Basin.
Aleutian Ridge
Aleutian Trench
Atacama Trench;

Peru-Chile Trench

Bellingshausen Basin
BellingshausenPlain
Bougainville Trench
Bowers Basin
Bowers Ridge
Emperor Seamounts



Chilijski, Basen
Chilijskie, Wyniesienie
Clippertona, Krawędź
Dampiera, Grzbiet
Fidżi, Płaskowyż

Filipiński, Basen
Filipiński, Rów
Gwatemalski, Basen
Hawajski, Grzbiet
Japoński, Basen
Japoński, Rów.
Kalifornijski; Płaskowyż
Kalifornijski, Rów,
Kamczacki, Basen
Karoliński, Grzbiet
Kiusiu-Palau, Grzbiet
Kokosowy, Grzbiet
Kurylski, Basen
Kurylsko-Kamczacki, Rów
Lorda Howe'a, Wyniesienie
Luizjadów, Wyniesienie
Manilski, Rów
Mariański, Grzbiet
Mariański, Rów
Markizów, Krawędź
Melanezyjski, Basen
Murraya, Krawędź
Nowej Brytanii, Rów
Nowogwinejski, Rów
Nowohebrydzki, Basen
Nowohebrydzki, Rów
Nowokaledoński, Basen
Nowozelandzki, Płaskowyż
Nowozelandzki, Próg
Ochocki, Basen
Pacyficzno-Antarktyczny, Grzbiet
Panamski, Basen
Peruwiański, Basen

13

Chile Basin
Chile Rise
Clipperton Fracture Zone
Dampier Ridge
Fiji Plateau
Philippine Basin
Philippine Trench
Guatemala Basin
Hawaiian Ridge
Japan Basin
Japan Trench
California Plateau
Califomia Trench
Kamchatka Basin
Caroline Ridge
Kyushii-Palau Ridge
Cocos Ridge
KuriI Basin
KuriI Trench
Lord Howe Rise
Louisiade Plateau
Manila Trench
Mariana Ridge
Mariana Trench
Marquesas Fracture Zone
Melanesian Basin
Murray Fracture Zone
New Bńtain Trench
New Guinea Trench
New Hebrides Basin
New Hebńdes Trench
New Caledonia Basin
New Zealand Plateau
New Zealand Ridge
Okhotsk Basin
Pacific-Antarctic Ridge
Panama Basin
Peru Basin



Południowochiński, Basen
Południowofidżyjski, Basen
Południowofidżyjski, Gr~biet

Południowopacyficzne,

Wyniesienie
Południowopacyficzny, Basen
Południowopacyficzo,y,Grzbiet

. Południowotasma6.sIą, Grzbiet
Południowo':Wschodni, Basen
Południowo-Zachódni, Basen
P6łnocnofidżyjski, Basen
P6łnocno-Wschodni, Basen
P6łnocno-Zachodni, Basen
Queenslandzki, Płaskowyż
Salomona, R6w
Salomona, Wyniesienie
Środkowoamerykański, Rów
Środkowopacyficzny, Basen
Środkowopacyficzny, Grzbiet
Tasmana, Basen;

Basen Wschodnioaustralijski

Webera, Rów
Witiazia, Rów

. Wschodniokaroliński, Basen
Wschodniomariański, Basen
Wschodniopacyficzny, Grzbiet
Zachodniokaroliński,Basen
Zachodniomariański, Basen
Zachodniomelanezyjski, Rów

14

South China Basin
South Fiji Basin
South Fiji Ridge

Southem Plateau
Southem Pacific Basin
Southem Pacific Ridge~

Southern Tasman Rise
Southeast Basin
Southwest Basin
North Fiji Basin
Northeast Pacific Basin
Northwest Pacific Basin
Queensland Plateau
Solomon Trench
SolomonRise
Middle America Trench
Central Pacific Basin
Mid-Pacific Mountains

Tasman Basin;
East Australian Basin

Weber Trench
Vityaz Trench
East Caroline Basiu
East Mariana' Basin
East Pacific Rise
West Caroline· Hasin
West Mariana Basin
West Melanesian Trench



VI. PRĄDY MORSKIE

nazwa polska ocean nazwa międzynarodowa (ang.)
Alaski, Prąd.., Sp. Alaska Current
Aleucki, Prąd Sp. Aleutian Current
Angolski, Prąd Atl. Angola Current
Antarktyczny
Prąd Okołobiegunowy Atl.,Ind.,Sp. Antarctic Circumpolar

Current
Antylski, Prąd Atl. Antilles Current
Baffina, Prąd Arkt. Baffin Current
Benguelski, Prąd Atl. Benguela Current
Brazylijski, Prąd Atl. Brazil Current
Cromwella, Prąd Sp. Cromwell Current
Cuszimski, Prąd Sp. Tsushima Current
Falklandzki, Prąd Atl. Falkland Current
Florydzki, Prąd Atl. Florida Current
Gujański, Prąd Atl. Guyana Current
Gwinejski, Prąd Atl. Guinea Current
Irmingera, Prąd Atl. Irminger Current
Kalifornijski, Prąd Sp. California Current
Kanaryjski, Prąd Atl. Canaries Current
Karaibski, Prąd Atl. Caribbean Current
Kuro Siwo Sp. Japan Current;

Kuroshio Gap.)
Labradorski, Prąd Atl. Labrador Current
Lewantyński, Prąd Atl. Levantine Current
Łomonosowa, Prąd Arkt. Lomonosov Current
Madagaskarski, Prąd Ind. Madagascar Current
Meksykański, Prąd Sp. Mexico Current
Monsunowy, Prąd Ind. Monsoon Drift
Mozambicki, Prąd Ind. Mozambique Current
Norweski, Prąd Arkt. Norway Current
Oja Siwo;
Prąd Kurylski Sp. Oyashio Gap.)
Peruwiański, Prąd;

Prąd Humboldta Sp. Humboldt Current

15



Południowoafrykański,l'rąd

Południowoatlantycki, Prąd

PoiudnioWQilldyjski, Prąd
Południowopacyficzny , Prąd
Południoworównikowy, Prąd
Północnoafrykański, Prąd

Północnoatlantycki, Prąd
Północnopacyficzny, Prąd

Północnorównikowy,.Prąd
Przylądka Północnego, Prąd

Równikowy, Prąd
Równikowy Prąd Wsteczny
Somalijski, Prąd
Wiatrów Wschodnich, Prąd;

Dryf Wiatrów Wschodnich
Wiatrów Zachodnich, Prąd;

Dryf Wiatrów Zachodnich
Wschodnioarabski, Prąd
Wschodniol;lustralijski, Prąd
Wschodniobengalski, Prąd
Wschodniogrenlandzki, Prąd
Wschodnioislandzki, Prąd
Zachodnioarabski, Prąd
Zachodnioaustralijski, Prąd
Zachodniobengalski, Prąd
Zachodniogrenlandzki, Prąd
Zachodniospitsbergeński, Prąd

Zatokowy, Prąd; Golfsztrom
Zielonego Przylądka, Prąd

Ind. South Mńca Current
AtI. South Atlantic Current
Ind. South India Current
Sp. South Pacific Current
AtI.,Ind.,Sp. South Equatorial Current
Att North Afńca Current
AtI. North Atlantic Current
Sp. North Pacific Current
AtI.Sp. North Equatorial Current
Arkt. North Cape Current
Att,Ind.,Sp. EquatońalCurrent
AtI.,Ind.,Sp. Equatorial Counter Current
Ind. Somalian Current

AtI.,Ind.,Sp. East Wind Drift

AtI.,Ind.,Sp. West Wind Drift
Ind. East Arabian Current
Sp. East Australian Current
Ind. East Bengal Current
Arkt. East Greenland Current
Arkt. East Iceland Current
Ind. West Arabian Current
Ind. West Australian Current
Ind. . West Bengal Current
Arkt. West Greenland Current
Arkt. West-Spitsbergen Current;

West Svalbard Current
AtI. Gulf Stream
AtI. Cape Vercie Current

16



INDEKS NAZW POLSKICH

Adriatyckie, Morze 2
Adriatyk, morze 2
Afrykańsko-Antarktyczny, Basen 4, 9
Afrykańsko-Antarktyczny, Grzbiet 4,9
Afrykańsko-Sycylijs1d?Próg 6
Alandzkie, Morze. 1
Alaskański, Płaskowyż 12
Alaski, Prąd 15
Alborańskie, Morze 2
Aleucki, Basen 12
Aleucki, Grzbiet 12
Aleucki, Prąd 15
Aleucki, Rów 12
Algiersko-Prowansalski, Basen 6
Amirancki, Basen 9
Amirancki, Próg 9

Amirancki, Rów 9
Amundsena, Basen 8
Amundsena, Morze 11
Andamański, Basen 9
Andamańskie, Morze 9
Angolski, Basen 4.
Angolski, Prąd 15
Antarktyczny Prąd Okołobiegunowy 15
Antylski, Prąd 15
Arabski, Basen 10
Arabskie, Morze 9
Arabsko-Indyjski, Grzbiet 10
Argentyński, Basen 4
Argentyńskie, Wyniesienie 4
Arkońska, Głębia 6

17

Arkoński, Basen 6

Arktyczny, Ocean .7
Atakamski, Rów 12
Atlantycki, Ocean 1
Atlantyk, ocean 1
Australijsko-Antarktyczne,
Wyniesienie 10
Australijsko-Antarktyczny,
Basen 10
Azorskie, Wyniesienie 4
Azorsko-Gibraltarski, Próg 4
Azowskie, Morze 2

Baffina, Basen 8
Baffina, Morze 7
Baffina, Prąd 15
Bahamska, Ławica 4
Bahamska, Mała Ławica 4
Bahamska, Wielka Ławica 4
Bahamski, Rów 4
Balearski, Grzbiet 6
Balearskie, Morze 2
Balijskie, Morze 11
Bałtyckie, Morze 1
Bałtyk, morze 1
Barentsa, Morze 7
Bartletta, Rów 4
Beaty, Grzbiet 4
Beauforta, Morze 7
Beauforta, Wyniesienie 8

Bellingshausena, Basen 12



Bellingshausena, Morze 11
Bellingshausena, Równina 12
Bengue1ski, Prąd 15
Beringa, Morze 11
Bermudzkie, Wyniesienie 4
Białe, Morze 7
Biskajski, Basen 4
Biskajski, Próg 4
Bismarcka, Morze 11
Blake'a-Bahama, Basen 4
Blake'a, Grzbiet 4
Blake'a, Płaskowyż 4
Bornholmska, Głębia 6
Bornholmski, Basen 6
Botnicki, Basen 6
Bougainville' a, Rów 12
Bowersa, Basen 12
Bowersa, Grzbiet 12
Brazylijski, Basen 4
Brazylijski, Prąd 15
Browna, Ławica 4

Celebes, morze 10, 11
Celtyckie, Morze 1
Cesarski, Grzbiet 12
Chilijski, Basen 13
Chilijskie, Wyniesienie 13
Clippertona, Krawędź 13
Cromwella, Prąd 15
Crozeta, Basen 10
Crozeta, Wyniesienie 10
Cuszimski, Prąd 15
Czagos-Lakkadiwy, Grzbiet 10

18

Czarne, Morze 2
Czerwone, Morze 9
Czukockie, Morze 7
Czukockie, Wyniesienie 8

Dampieta, (]rżbiet 13
Davida,·Ławica 6
Davisa, Morze 9
d'Urville' a, Morze 9

Egejskie, Morze 3

Falklandzkie, Wyniesienie 4
Falklandzki, Prąd 15
Faradaya, Krawędź 4
Fidżi, morze 11
Fidżi, Płaskowyż 13
Filipiński, Basen 13
Filipińskie, Morze 11
Filipiński, Rów 13
Florydzki, Prąd 15
Frama, Ławica io

Gakkela, Grzbiet 8
Gdańska, Głębia 6
Gdański, Basen 6
Gibbsa, Krawędź 4
Gibraltarski, Próg 6
Golfsztrom, prąd 16
Gotlandzka, Głębia 6
Gotlandzki, Basen 6
Grenady, Basen 4
Grenlandzki, Basen 4, 8



Grenlandzkie, Morze 7
Grenlandzko-Islandzki, Próg 8
Gujański, Basen 4
Gujańskie, Wyniesienie 4
Gujański, Prąd 15
Gwatemalski, Basen 13
Gwinejski, Basen 4
Gwinejskie, Wyniesienie 4
Gwinejski, Prąd 15

Hawajski, Grzbiet 13
Hebrydzkie, Morze 1
Helleński, Rów 6
Hoburska, Ławica 6
Humboldta, Prąd 15

Iberyjski, Basen 4
Iberyjskie, Morze 2
Indyjski, Ocean 9
Irlandzkie, Morze 1
Irmingera, Basen 4
Irrningera, Prąd 15

Islandzki, Basen 4
Islandzki, Próg 4

Japoński, Basen 13
Japońskie, Morze 11
Japoński, Rów 13
Jawajskie, Morze 11
Jawajski, Rów 10
Jerrnaka, Wyniesienie 8
Joński, Basen 6
Jońskie, Morze 3

19

Jukatański, Basen 5
Jutlandzka, Ławica 5

Kajmański, Grzbiet 5
Kajmański, Rów 5

Kalifornijski, Płaskowyż 13
Kalifornijski, Prąd 15
Kalifornijski, Rów 13
Kamczacki, Basen 13
Kanadyjski, Basen 8
Kanaryjski, Basen 5
Kanaryjski, Prąd 15
Kane' a, Basen 8
Karaibski, Basen 5
Karaibskie, Morze 1
Karaibski, Prąd 15
Karoliński, Grzbiet 13
Karskie, Morze 7
Kergueleńskie, Wyniesienie 10
Kiusiu-Palau, Grzbiet 13
Kokosowy, Basen 10
Kokosowy, Grzbiet 13
Kolumbijski, Basen 5
Koralowe, Morze 11
Kreteńskie, Morze 3
Kreteński, Rów 6
Kuro Siwo, prąd 15
Kurylski, Basen 13
Kurylski, Prąd 15
Kurylsko-Kamczacki, Rów 13

Labradorski, Basen 5
Labradorskie, Morze 1



Labradorski, Prąd 15
Leny, Rów 8
Lewantyński, Basen 6
Lewantyński, Prąd 15
Liguryjskie, Morze 3
Lincolna, Morze 7
Lofocki, Basen 8
Lorda Howe'a~ Wyniesienie 13
Luizjadów, Wyniesienie 13

Łaptiewów, Morze 7
Łazariewa, Morze 1
Łomonosowa, Grzbiet 8
Łomonosowa, Prąd 15

Madagaskarski, Basen 10
Madagaskarski, Grzbiet 10
Madagaskarski, Prąd 15
Makarowa, Basen 8
Malediwski, Grzbiet 10
Manilski, Rów 13
Mariański, Grzbiet 13
Mariański, Rów 13
Markizów, Krawędź 13
Maskareński, Basen 10
Maskareński, Grzbiet 10
Meksykański, Basen 5
Meksykański, Prąd 15
Melanezyjski, Basen 13
Mendelejewa, Grzbiet 8
Mirtejskie, Morze 3
Moluckie, Morze 11

Monsunowy, Prąd 15
Moskitów, Ławica 5

20

Mozambicki, Basen 10
Mozambickie, Wyniesienie 10
Mozambicki, Prąd 15
Murmańska, Ławica 8
Murraya, Grzbiet 10
Murraya, Krawędź 13

Nansena, Basen 8
Nansena, Grzbiet 8
Nansena, Próg 8
Natalski, Basen 10
Norweska, Rynna 5
Norweski, Basen 8
Norweskie, Morze 7
Norweski, Prąd 15
Nowej Anglii, Góry 5
Nowej Brytanii, Rów 13
Nowej Ziemi, Rów 8
Nowofundlandzka, Ławica 5
Nowofundlandzki, Basen 5
Nowogwinejskie, Morze 11

Nowogwinejski, Rów 13
Nowohebrydzki, Basen 13
Nowohebrydzki, Rów 13
Nowokaledoński, Basen 13
Nowozelandzki, Płaskowyż 13
Nowozelandzki, Próg 13

Oceanografów, Krawędź 5
Ochocki, Basen 13
Ochockie, Morze 11

Odrzańska, Ławica 6

Oja Siwo, prąd 15
Omański, Basen 10



Orla, Ławica 6

Pacyficzno-Antarktyczny, Basen 12
Pacyficzno-Antarktyczny, Grzbiet 13
Pacyfik, ocean 11
Panamski, Basen 13
Peczorskie, Morze 8
Peruwiański, Basen 13
Peruwiański, Prąd 15
Peruwiańsko-Chilijski, Rów 12
Południowoafrykański, Prąd 16
Południowoantylski, Basen 5
Południowoantylski, Grzbiet 5
Południowoatlantycki, Grzbiet 5
Południowoatlantycki, Prąd 16
Południowoaustralijski, Basen 10
Południowochiński, Basen 14
Południowochińskie, Morze 12
Południowofidżyjski, Basen 14
Południowofidżyjski, Grzbiet 14
Południowoindyjski, Prąd 16
Południowopacyficzne,

Wyniesienie 14
Południowopacyficzny ,Basen 14
Południowopacyficzny , Grzbiet 14
Południowopacyficzny, Prąd 16
Południoworównikowy , Prąd 16
Południowoszetlandzki, Basen 5
Południowoszetlandzki, Rów 5
Południowotasmański, Grzbiet 10, 14
Południowo- Wschodni, Basen 14
Południowo-Zachodni, Basen 14
Północne, Morze 1
Północnoafrykański, Prąd 16

21

Północnoamerykański, Basen 5
Północnoatlantycki, Grzbiet 5
Północnoatlantycki, Prąd 16
Północnofidżyjski, Basen 14
Północnopacyficzny, Prąd 16
Północnorównikowy, Prąd 16
Północno-Wschodni, Basen 14
Północno-Zachodni, Basen 14
Przylądka Północnego, Prąd 16
Przylądkowe, Wyniesienie 5
Przylądkowy, Basen 5
Ptasi, Grzbiet 5

Queenslandzki, Płaskowyż 14

Riiser-Larsena, Morze 9
Rossa, Morze 12
Rozalindy, Ławica 5
Równikowy, Prąd 16
Równikowy Prąd Wsteczny 16

Salomona, Morze 12
Salomona, Rów 14

Salomona, Wyniesienie 14
Sandwich Południowy, Rów 5
Sargassowe, Morze 2
Seszelski, Grzbiet 10
Słupska, Ławica 6
Słupska, Rynna 6
Somalijski, Basen 10
Somalijski, Prąd 16
Spitsbergeńska, Ławica 8
Spokojny, Ocean 11
Sycylijskie, Morze 3



Szetlandzki, Rów 5
Szkockie, Morze 2

Środkowa, Ławica 6
Środkowoamerykański, Rów 14
Środkowoindyjski, Basen 10
Środkowoindyjski, Grzbiet 10
Środkowokarskie, Wyniesienie 8
Środkowooceaniczny ,Kanion 5
Środkowopacyficzny,Basen 14
Środkowopacyficzny, Grzbiet 14
Środkowy, Basen 6
Śródatlantycki, Grzbiet 5
Śródziemne, Morze 2
Śródziemnomorski, Grzbiet 6
Świętej Anny, Rów 8

Tasmana, Basen 14
Tasmana, Morze 12
Trackie, Morze 3
Tyrreński, Basen 6
Tyrreńskie, Morze 3

Webera, Rów 14
Weddela, Morze 3
Weddela, Równina 5
Wenezuelski, Basen 5
Wewnętrzne Morze Japońskie 12
Wiatrów Wschodnich, Dryf 16
Wiatrów Wschodnich, Prąd 16
Wiatrów Za«hodnich, Dryf 16
Wiatrów Zachodnich, Prąd 16
Wielorybi, Grzbiet 5
Witiazia, Rów 14

22

Woronina, Rów 9
Wschodnioarabski, Prąd 16
Wschodnioaustralijski, Basen 14
Wschodnioaustralijski, Prąd 16
Wschodniobengalski, Prąd 16
Wschodniochińskie, Morze 12
Wschodniogrenlandzki, Pnid 16

Wschodnioindyjski, Grzbiet 10
Wschodnioindyjski, Rów 10
Wschodnioislandzki, Prąd 16
Wschodniokaroliński, Basen 14
Wschodniomariański, Basen 14
Wschodniopacyficzny,
Grzbiet 14
Wschodniosyberyjskie, Morze 8
Wyspy Niedźwiedziej, Rynna 9
Wyville' a-Thomsona, Próg 5

Zachodnioarabski, Prąd 16
Zachodnioaustralijski, Basen 10
Zachodnioaustralijski, Prąd 16
Zachodniobengalski,. Prąd 16
Zachodnioeuropejski, Basen 6
Zachodniogrenlandzki, Prąd 16
Zachodnioindyjski, Grzbiet 10
Zachodniokaroliński, Basen 14
Zachodniomariański, Basen 14
Zachodniomelanezyjski, Rów 14
Zachodniospitsbergeński, Prąd 16
Zatokowy, Prąd 16
Zielonego Przylądka, Basen 6
Zielonego Przylądka, Prąd 16

Żółte, Morze 12




